
   

Prot.n.5037/c14 

Busto Arsizio, 26/06/2024 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO in autotutela dell’avviso di selezione pubblica esperti 

esterni prot. n.3588/c14 del 14/05/2024 per il conferimento dell’incarico di consulenza psicologica e la 

realizzazione del progetto SPORTELLO CIC 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n3588/c14.del 14/05/2024 per il reclutamento di n. 1 esperto 

esterno psicologo per la realizzazione del “PROGETTO CIC” sportello di ascolto 

psicologico rivolto agli studenti dell’Istituzione Scolastica per gli anni scolastici 

2024/25 e 2025/26; 

PRESO ATTO degli errori tecnici materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

emanazione dell’avviso pubblico richiamato prot. n3588/c14.del 14/05/2024;  

DATO ATTO  che l’adottando provvedimento di autotutela non determina alcun pregiudizio in 

capo ai partecipanti, dal momento che non è ancora intervenuta stipula del contratto 

di collaborazione e allorquando fosse intervenuta l’amministrazione conserverebbe 

il potere di annullamento; 

DATO ATTO  della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento che, 

nel bilanciamento degli interessi in gioco, per quanto sopra esposto, è da ritenersi 

prevalente rispetto ad altri eventuali diritti e/o interessi 

PRESO ATTO altresì di un sopravvenuto verificato fabbisogno e dell’essenzialità della presenza 

dell’esperto in istituto quattro giorni a settimana dalle 8 alle 13 per un totale di 20 

ore settimanali per anno scolastico; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail: comunicazioni@liceocrespi.it  

pec: VAIS02700D@pec.istruzione.it 

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


RITENUTO  necessario ed opportuno procedere in autotutela all’annullamento della procedura 

in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-nonies 

della Legge n. 241/90 e ss. mm. ii., in virtù delle motivazioni sopra evidenziate; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

laddove si ritiene necessario ripristinare la corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità cui deve ispirarsi l’azione 

stessa nel perseguimento dell’interesse pubblico che è chiamata a soddisfare; 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;  

2. L’annullamento d’ufficio, tramite l’esercizio dell’autotutela ex art. 21-nonies della Legge n. 241/90 e ss. 

mm. ii., dell’avviso pubblico in oggetto prot. n. n.3588/c14 del 14/05/2024, con cui si è aperta la procedura 

di selezione per il reperimento di un esperto esterno cui conferire l’attività di consulenza psicologica e la 

realizzazione del progetto CIC per gli AA.SS 2024/25-2025/26; 

 3. L’emanazione di un avviso ex-novo, avente ad oggetto la medesima prestazione/servizio, aggiornato alla 

luce delle ragioni esposte nel presente provvedimento;  

4. La pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo dell'Istituto e nella sezione Amministrazione 

Trasparente;  

Con la pubblicazione all’albo on-line, ai sensi della Legge n. 241/90 e del D.Lgs. n. 82/2005 (C.A.D.), il 

presente provvedimento si intende notificato a tutti gli interessati.  

 

        

Luogo e data   

Busto Arsizio 26/06/20204   

 

  
         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Cristina Boracchi 

         Firma Digitale 


		2024-06-26T14:47:04+0200
	BRCCST57S52D869Q




